
 
 
 

  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 

Acuerdo  de  aprobación  de  la  modificación  de  las  tasas  del  curso  de 

perfeccionamiento Clinical Methodology  in Refractive, Cataract and Corneal Surgery de 

la Universidad Miguel Hernández de Elche. 

 

Aprobado por Consejo de Gobierno, en su sesión de 27 de julio de 2015, la realización 

del  curso de perfeccionamiento Clinical Methodology  in Refractive, Cataract  and Corneal 

Surgery; 

 

Visto  el  informe  favorable  del Vicerrector Adjunto  de  Estudios  para Nuevos  Títulos  y 

Centros Adscritos; 

 

Vista la Normativa Reguladora de Estudios Propios de la Universidad Miguel Hernández 

de Elche, aprobada en Consejo de Gobierno, en su sesión de 8 de noviembre de 2006, modificada 

en sesión de 14 de marzo de 2007 y en sesión de 5 de noviembre de 2008; 

 

Y  vista  la  propuesta  que  formula  la Vicerrectora  de  Estudios  de  la Universidad,  el 

Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 23 de septiembre de 2015, ACUERDA: 

 

Aprobar la modificación de las tasas del curso de perfeccionamiento Clinical Methodology 

in Refractive, Cataract and Corneal Surgery, aprobado por Consejo de Gobierno, en su sesión de 

27  de  julio  de  2015,  incluyendo  dos  nuevos  tipos  de  precios  de matrícula,  que  se  reflejan  a 

continuación, así como elevar las citadas tasas al Consejo Social para su aprobación definitiva: 

 

‐ Antiguos colaboradores con una  trayectoria sobresaliente en el campo de  la cirugía 

refractiva seleccionados por el director del estudio: 495 euros. 

 

‐Colaboradores becarios seleccionados por el Director del curso: beca completa. 

 


